 Nunspeet; [ @hekkelman.nl
Re: Zaaknr. 49 - Aanvullende gegevens aanvraag Wet natuurbescherming [HEKKELMAN-Nijmegen.FID814162]
Datum: vrijdag 9 juni 2023 15:55:17
Bijlagen: image001.png
image002.png
image003.png
image004.png
image005.png
image006.png
image007.png
image008.png
image009.jpg
Geluidsanalyse gebruiksfase soortbescherming Wet natuurbescherming Berkenhorst 2023.4257.pdf
DGMR rapprt M2023037700N001.pdf

S——=1

Bijgevoegd de gevraagde notitie alsmede de geluidsrapportage.
Goed weekend gewenst!

Met vr. groet,

Adviesbureau Mertens BV
Bureau voor natuur, ruimtel jke
ordening en natuurwetgeving

Utrechtseweg 120, 6871 CV RENKUM
0

info@adviesbureau-mertens.nl
www.adviesbureau-mertens.nl

Van:_ @hekkelman.nl>

Verzonden: vrijdag 9 juni 2023 14:36

Aan:_@gelderland.nb
cc: _@boeveknb;_ @hotmail.com _@hotmail.com>

Onderwerp: RE: Zaaknr. 2021-008449 - Aanvullende gegevens aanvraag Wet natuurbescherming [HEKKELMAN-Nijmegen.FID814162]

o2 N

m stuurt u zijn beoordeling (incl. ook de geluidsrapportage van DGMR op de specifieke beoordelingspunten) uiterlijk
maandagochtend toe.

Alvast een goed weekend!

Met vriendelijke groet,
!!vocaat

Hekkelman Advocaten N.V.
Prins Bernhardstraat 1

6521 AA Nijmegen T024 -_ (tevens mobiel)
Postbus 1094 F 024 _

6501 BB Nijmegen _ﬁ-hggkg man.n
www.hekkelman.n|

image002.png
2]

-

www.hekkelman nl e
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Van:_@gelderland.nl>

Verzonden: woensdag 7 juni 2023 10:47

o S < o> [ i <om

Onderwerp: RE: Zaaknr. 2021-008449 - Aanvullende gegevens aanvraag Wet natuurbescherming [HEKKELMAN-Nijmegen_FID814162]

Het is voldoende als u (Jjjjj bet indient als die volledig is.
Mochten daar dan vragen over ontstaan vanuit onze zijde, dan kunnen wij die aansluitend stellen.

Zie de documenten op korte termijn dan graag tegemoet, zodat we voor ieder de vaart erin kunnen houden!

Met vriendelijke groet,

Uergunmngvedener Wet natuurbescherming

of| | @gelderland.nl | www.gelderland.nl | Linkedin
-

werkdagen: maandag | dinsdag | woensdag | donderdag
2]}

van: I <20, 0l>

Verzonden: dinsdag 6 juni 2023 13:35

Aan:_gelderland,r\l);_@hotmail,com

Onderwerp: RE: Zaaknr. 2021-008449 - Aanvullende gegevens aanvraag Wet natuurbescherming [HEKKELMAN-Nijmegen.FID814162]

heeft geleverd. Ik ben vergeten om de laatste check te verrichten.
XCUUS.
Komt zsm uw kant op. Of zullen we hem anders eerst even in concept met u delen?
Eigenlijk ben ik wel benieuwd naar uw visie op het concept. Dan kan- ook dat nog meenemen voordat het wordt ingediend.

Met vriendelijke groet,

Advocaat
Hekkelman Advocaten N.V.
Prins Bernhardstraat 1

T024 - tevens
6521 AA Nijmegen LI

mobiel)
Postbus 1094 ro24 -
6501 BB Nijmegen -@hekkelman nl

www _hekkelman.nl

7]

(]

Dit bericht bevat vertrouwelijke informatie en is uitsluitend bestemd voor geadresseerde(n). Indien u als niet-geadresseerde dit bericht
ontvangt, wordt u verzocht direct de afzender hierover te informeren en het bericht te vernietigen. Alle diensten en werkzaamheden van ons
worden verricht krachtens een overeenkomst van opdracht gesloten met Hekkelman Advocaten N.V. waarop van toepassing zijn de Algemene
Voorwaarden zoals weergegeven op www hekkelman.nl en waarin een beperking van aansprakelijkheid is opgenomen. Hekkelman Advocaten
N.V.is statutair gevestigd te Nijmegen en ingeschreven in het handelsregister onder nummer 09170462.

This communication contains confidential information and is intended only for use by the addressee. If you are not the intended recipient of this
communication, please inform us immediately and destroy this communication. All our services and other work are carried out under an
agreement of instruction ("overeenkomst van opdracht") with Hekkelman Advocaten N.V. which agreement is subject to the General
Conditions, which are mentioned on our website (www hekkelman nl) and contains a limitation of liability. Hekkelman Advocaten N.V. is
officially seated at Nijmegen, The Netherlands, and registered in the commercial register at the Chamber of Commerce under number
09170462.
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van: N = ceriznd.ni>
Verzonden: dinsdag 6 juni 2023 11:03

Onderwerp: RE: Zaaknr. 2021-008449 - Aanvullende gegevens aanvraag Wet natuurbescherming [HEKKELMAN-Nijmegen.FID814162]

Bt [

In april jl. hebben we de afspraak gemaakt om de deadline voor het aanleveren van de aanvullende gegevens op te rekken met
enkele weken, naar in feite vrijdag 2 juni jl.
Deze termijn is inmiddels verstreken. Op welke termijn verwacht u de gegevens aan te kunnen leveren?

Met vriendelijke groet,

!elgunnmgveﬂener Wet natuurbescherming

Verzonden: maandag 24 april 2023 10:44
ccy | Boeve Nunspeet' | 2bos e >

Onderwerp: RE: Zaaknr. 2021-008449 - Aanvullende gegevens aanvraag Wet natuurbescherming [HEKKELMAN-Nijmegen.FID814162]

U ontvangt niet vaak e-mail van-@hekkelman,nl, Meer informatie over waarom dit belangrijk is
ooo

Ik heb DGMR bereid gevonden om meteen het kwantitatieve onderzoek uit te voeren.

Zij leveren deze week het definitieve rapport op. Het conceptrapport heb ik al becordeeld.

Ik heb ondertussen ook het concept van het kwalitatieve rapport van- ontvangen. Maar daarin wordt (uiteraard) nog niet
verwezen naar de nieuwe contouren uit het DGMR rapport.

Het lijkt mij verstandig om in het nadere rapport vanq nu meteen de juiste contouren te pakken. Zodat niet na het DGMR
rapport nog een rapportage van moet worden ingediend.

Probleem is alleen dat- vanaf medio deze week twee weken verlof heeft.
Daardoor zal de termijn (28%: zie hieronder) niet worden gehaald.

Ik denk dat als die termijn 3 a 4 weken vanaf de 28° nog 1x wordt verlengd, het nadere rapport van- met het DGMR
rapport kan worden ingediend.

Zou u de termijn nog eenmaal willen verlengen?
Alvast veel dank!

Met vriendelijke groet,
A!vocaat

Hekkelman Advocaten N.V.
Prins Bernhardstraat 1

6521 AA Nijmegen T o024 —_ (tevens mobiel)
Postbus 1094 F 024 -
6501 BB Nijmegen _@hekkelman.nl

www.hekkelman.nl

L7]
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tion of liability. Hekkelman Advocaten N.V. is officially seated

Van:_ elderland.nl>

Verzonden: woensdag 15 maart 2023 15:36
cc [ | o< Norsoee: [ < ooe = o>

Onderwerp: RE: Zaaknr. 2021-008449 - Aanvullende gegevens aanvraag Wet natuurbescherming [HEKKELMAN-Nijmegen.FID814162]

peste

Dank voor het toesturen van het geluidsonderzoek.

Het lijkt me goed deze contouren voor nu aan te houden en door ||| | NN v 2litatief (en zover mogelijk kwantitatief)
door te laten vertalen voor de dassenburchten en het buizerdnest.

Daarnaast, zoals besproken, goed en noodzaak om de detailleringsslag te maken. Met rekenpunten op de specifieke dassenburchten
en het buizerdnest zoals die nu zijn, en de ecologische beoordeling daarvan. Een worstcase benadering is altijd goed!

Bij voorkeur wordt dit onderzoek zo spoedig mogelijk uitgevoerd en aangeleverd, zodat dit ook ten grondslag aan de
aanvraag/ontheffing kan liggen.

Als de heer Frank Mertens de beoordeling wat betreft geluid in de gebruiksfase (op basis van onderstaand) nader uitgevoerd heeft,
dan kunnen we aansluitend een overleg plannen met ons allen voor het vervolg (red: activiteitenplan).

Ik hoor graag wanneer er updates zijn, zodat we een vervolg kunnen plannen.
Ik heb het dossier voor nu, zoals besproken, opgeschort tot 28 april 2023. Hopelijk zijn t.z.t. ook de uitkomsten van de
detailleringsslag beschikbaar.

Met vriendelijke groet,

Vergunningverlener Wet natuurbescherming

Li n
werkdagen: maandag | dinsdag | woensdag | donderdag

(2]

Vr: [ == 0.0

Verzonden: dinsdag 14 maart 2023 12:40

Aan: I © << <L o>

CC:_ | Boeve Nunspeet_@mﬂeﬂb

Onderwerp: RE: Zaaknr. 2021-008449 - Aanvullende gegevens aanvraag Wet natuurbescherming [HEKKELMAN-Nijmegen.FID814162]

Geachte_,

Bijgaand* ontvangt u conform ons tel overleg (los van de lopende aanvraag) het meest actuele geluidsonderzoek van Van den Bos.
Dit onderzoek is ook gebruikt voor de acceptatie van de melding Activiteitenbesluit, waarvoor het rapport getoetst is door de
Omgevingsdienst Noord-Veluwe |l hac die beoordeling uitgevoerd).

Bijlage 6 uit dit onderzoek bevat de (inzoombare) Berkenhorst contouren schietgeluid Lr (1,5 m. hoogte). Die Lr is wel erg worst
case, nu de waarde van Lr is bepaald conform de methodiek uiteengezet in het deskundigenrapport van Van den Bos, waaruit volgt
dat rekening is gehouden met het gelijktijdig schieten op de 3 banen met een schotenaantal van in totaal 750 schoten/uur.

Als die kaart wordt ingezoomd, krijgen we de hieronder weergegeven uitsnede. Mijn voorstel is voor nu om aan de hand van deze
kaart de locatie te bepalen van de geluidsbelasting op 1,5 meter boven de dassen(bij)burchten. En het buizerdnest. Die
dassenburchten liggen deels binnen de 60-contour. En deze vervolgens kwalitatief te laten beoordelen door Mertens.

Wanneer we een onderzoeksbureau hebben, wordt dan de nadere detailleringsslag berekend. Met een rekenpunt op de specifieke
dassenburchten/buizerdnest. Waarbij relevant is dat de huidige contouren worst case zijn gelet op de ligging van de
dassen(bij)burchten achter de kogelvangers etc. Maar dat gedetailleerdere onderzoek vergt dus enige tijd nu Van den Bos niet meer
werkzaam is. En enkele andere bureaus (waaronder Rombou) dergelijk schietgeluid niet kunnen berekenen.

Ben benieuwd hoe u hier naar kijkt en zie uw reactie graag tegemoet.

Mocht u vragen of opmerkingen hebben, bel of mail gerust.
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Met vriendelijke groet,

!!vocaat

Hekkelman Advocaten N.V.
Prins Bernhardstraat 1

6521 AA Nijmegen T024 -_ (tevens mobiel)
Postbus 1094 F 024 -_
6501 BB Nijmegen I & hekkelman.nl
www.hekkelman.n|
(2]
(2]

Van: ProvincieGelderland <POST@gelderland.nl>
Verzonden: dinsdag 14 maart 2023 10:47

Aar: I < .m0
cc: info@adviesbureau-mertens.nl'- @rombou.nl; info@rombou.nl
Onderwerp: RE: Zaaknr. 2021-008449 - Aanvullende gegevens aanvraag Wet natuurbescherming [HEKKELMAN-Nijmegen.FID814162]

st [N

Dank voor uw reactie.
Bij deze bevestigen wij uitstel voor het aanleveren van de aanvullende informatie tot uiterlijk vrijdag 28 april 2023.

Met vriendelijke groet,

Provincie Gelderland
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Verzonden: maandag 13 maart 2023 16:34
Aan: ProvincieGelderland <POST @gelderland.nl>

CC: info@adviesbureau-mertens.n!; [ @rombou nl; info@rombou.n
Onderwerp: RE: Zaaknr. 2021-008449 - Aanvullende gegevens aanvraag Wet natuurbescherming [HEKKELMAN-Nijmegen. FID814162]

Geachte heer/mevrouw,
We zijn druk doende om de geluidscontouren van de schietactiviteiten inzichtelijk te maken.
Dat gaat inderdaad niet lukken véordat de termijn van vier weken is verstreken.

Graag verneem ik of het mogelijk is om de termijn te verlengen met in ieder geval 4 weken (maar het liefst zes weken).

Indien mogelijk zou ik ook graag even telefonisch contact hebben met de behandelend ambtenaar. Zou hij of zij mij even willen
bellen op onderstaand nummer?

Alvast dank voor uw reactie.

Met vriendelijke groet,
A!vocaat

Hekkelman Advocaten N.V.
Prins Bernhardstraat 1

6521 AA Nijmegen T 024 ~- (tevens mobiel)
Postbus 1094 Foz4 -
6501 BB Nijmegen _Qhekkelman.nl

www.hekkelman.nl

ed in the commerdial r

Van: ProvincieGelderland <POST@gelderland nl>
Verzonden: maandag 13 maart 2023 16:23

Aan:-@ rombou.nl; info@rombou.nl'_@hekkelman.nl>

{xad i
Onderwerp: FW: Zaaknr. 2021-008449 - Aanvullende gegevens aanvraag Wet natuurbescherming

st NN

Op 13 februari j.1. hebben wij u bijgevoegd verzoek om aanvullingen gestuurd, met een reactietermijn van 4 weken.
Tot op heden hebben wij nog geen reactie van u mogen ontvangen, terwijl de termijn in feite op z'n einde loopt.
Lukt het om de aanvullende gegevens uiterlijk vrijdag 17 maart 2023 aan te leveren?

Dit is de uiterste deadline. Dan kunnen we vervolgens ook een gesprek inplannen wat betreft het activiteitenplan.

Met vriendelijke groet,
Provincie Gelderland

2]
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Van: ProvincieGelderland
Verzonden: maandag 13 februari 2023 13:37
Aan: ProvincieGelderland <POST@gelderland.nl>

Onderwerp: Zaaknr. 2021-008449 - Aanvullende gegevens aanvraag Wet natuurbescherming

Beste meneer, mevrouw,
Hierbij ontvangt u een brief van de provincie Gelderland.

Vragen?

Heeft u vragen over dit bericht? Neem dan contact op met het Provincieloket via telefoonnummer 026 359 99 99.
Met vriendel jke groet,

Provincie Gelderland

PGlogodigitalehandtekening (2)
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